CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

INDICAÇÃO Nº 62/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público,

nos termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de

expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando melhorias de emergência e

posterior pavimentação e drenagem, com a instalação subterrânea da infraestrutura de

cabeamento na Rua Tamarineiras, no Bairro de José Gonçalves.

JUSTIFICATIVA

.

A indicação se torna premente como uma reivindicação persistente e antiga dos

moradores do Bairro, que merece ser visto como prioridade.

É de notório conhecimento que o local sofre com alagamentos e enormes

buracos, impedindo a locomoção de pedestres, veículos e moradores a adentrarem em

suas residências.

Torna-se primordial que a drenagem e a pavimentação ocorram na via.

Contudo, até a concretização desta obra, necessário se faz atender a população

com melhorias emergenciais para tapar buracos e nivelar com máquinas.

Soma-se ao requerimento que, quando da realização das obras de drenagem,

seja observada a instalação subterrânea da infraestrutura de cabeamento, face

ao princípio da economicidade e eficiência da Administração Pública.

Sendo só para o momento, rogo aos Nobres Pares a aprovação da presente

matéria.

Sala das Sessões, 29 de março de 2022.

SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

Vereador Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

ANEXO DA INDICAÇÃO Nº I

Rua Tamarineiras, no Bairro de José Gonçalves.

Localização google Earth:

https://earth.google.com/web/search/Rua+Tamarineiras,+Arma

%c3%a7%c3%a3o+dos+B%c3%bazios+-+RJ/@-22.78799263,-

41.95076603,27.6722654a,104.887433d,35y,58.50730803h,44.9

879666t,0r/data=CigiJgokCS6CTtJryDbAEVPISAqYyzbAGbR

pu6vU-ETAIQlY6doQ-kTA

Sala das Sessões, 29 de março de 2022.

SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

Vereador Autor

https://earth.google.com/web/search/Rua+Tamarineiras,+Arma%c3%a7%c3%a3o+dos+B%c3%bazios+-+RJ/@-22.78799263,-41.95076603,27.6722654a,104.887433d,35y,58.50730803h,44.9879666t,0r/data=CigiJgokCS6CTtJryDbAEVPISAqYyzbAGbRpu6vU-ETAIQlY6doQ-kTA
https://earth.google.com/web/search/Rua+Tamarineiras,+Arma%c3%a7%c3%a3o+dos+B%c3%bazios+-+RJ/@-22.78799263,-41.95076603,27.6722654a,104.887433d,35y,58.50730803h,44.9879666t,0r/data=CigiJgokCS6CTtJryDbAEVPISAqYyzbAGbRpu6vU-ETAIQlY6doQ-kTA
https://earth.google.com/web/search/Rua+Tamarineiras,+Arma%c3%a7%c3%a3o+dos+B%c3%bazios+-+RJ/@-22.78799263,-41.95076603,27.6722654a,104.887433d,35y,58.50730803h,44.9879666t,0r/data=CigiJgokCS6CTtJryDbAEVPISAqYyzbAGbRpu6vU-ETAIQlY6doQ-kTA
https://earth.google.com/web/search/Rua+Tamarineiras,+Arma%c3%a7%c3%a3o+dos+B%c3%bazios+-+RJ/@-22.78799263,-41.95076603,27.6722654a,104.887433d,35y,58.50730803h,44.9879666t,0r/data=CigiJgokCS6CTtJryDbAEVPISAqYyzbAGbRpu6vU-ETAIQlY6doQ-kTA
https://earth.google.com/web/search/Rua+Tamarineiras,+Arma%c3%a7%c3%a3o+dos+B%c3%bazios+-+RJ/@-22.78799263,-41.95076603,27.6722654a,104.887433d,35y,58.50730803h,44.9879666t,0r/data=CigiJgokCS6CTtJryDbAEVPISAqYyzbAGbRpu6vU-ETAIQlY6doQ-kTA